
Monitoring za 2011r. 
 Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  

Gminy Masłów na lata 2009-2015 wprowadzonej  
Uchwałą Nr XXVIII/223/09 Rady Gminy Masłów z dnia 5 lutego 2009r.  

 

  
Strona 1 

 
  

Masłów dn. 13-01-2012r. 
 

W celu sprawdzenia efektywności Strategii oraz oceny zgodności osiąganych rezultatów  
z założonymi celami, gmina będzie prowadziła monitoring. Monitoring powinien służyć: 
- ocenie postępu realizacji poszczególnych celów szczegółowych, 
- korygowaniu działań jeśli nie przynoszą zamierzonych efektów, 
- wczesnemu diagnozowaniu trudności, nieprawidłowości. 

Jeden raz w roku w ramach monitoringu Strategii będzie dokonywany przegląd celów  
i zadań strategicznych oraz ocena postępów i trudności w ich realizacji. 

Członkowie zespołu: 

1. Krukowski Bogusław 
2. Kundera Irena 
3. Zagnińska Agnieszka 
4. Wawrzeńczyk Mirosław 
5. Miklaszewska – Franasik Laura 
6. Moskal Elżbieta 
7. Nogaj Joanna 
8. Biskupska Marzena 
9. Kuternoga Agnieszka 
10. Baran Ewa 
11. Lis Rafał 

Monika Dolezińska-koordynator 

Zespół projektowy w składzie: 

1. Monika Dolezińska-koordynator 
2. Kundera Irena 
3. Wawrzeńczyk Mirosław 
4. Moskal Elżbieta 
5. Nogaj Joanna 
6. Biskupska Marzena 
7. Kuternoga Agnieszka            dokonał przeglądu celów i zadań strategicznych 

 1. Cele główne strategii. 
Cele główne określono dla sześciu obszarów : 
1. Poprawa życia kulturalnego na wsiach. 
2. Bezrobocie, działania wpływające na zmniejszenie bezrobocia. 
3. Rozwiązywanie problemów alkoholowych. 
4. Zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży. 
5. Profesjonalna pomoc społeczna ze szczególnym uwzględnieniem osób starszych, 

niepełnosprawnych i długotrwale chorych. 
6. Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci. 

 

 
 

Cele szczegółowe 

 
I Obszar: „ Poprawa życia kulturalnego na wsi” 
realizator:  Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Masłowie 
 

Realizacja celów poprzez: 

1) Prowadzenie świetlic 

wiejskich z fachową obsadą 

zapewniającą atrakcyjność  

- pracę trzech świetlic samorządowych w: Barczy, Ciekotach  

i Woli Kopcowej;  

- bogatą ofertę zajęć dla dzieci oferowanych przez świetlice wiejskie; 



Monitoring za 2011r. 
 Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  

Gminy Masłów na lata 2009-2015 wprowadzonej  
Uchwałą Nr XXVIII/223/09 Rady Gminy Masłów z dnia 5 lutego 2009r.  

 

  
Strona 2 

 
  

i różnorodność zajęć - imprezy okolicznościowe organizowane przez świetlice  

 

2) Organizowanie festynów 

rodzinnych, imprez lokalnych z 

udziałem społeczności lokalnej  

- organizowanie spotkań kulturalnych np. Noworoczny Tort Kultury, 

Dożynki, Biesiada Masłowska; 

- współpracę z Kołami Gospodyń Wiejskich; 

- współpracę z placówkami oświatowymi z terenu Gminy Masłów; 

- współpracę ze stowarzyszeniami: Masłów Info, Lokalna Grupa 

Działania – Wokół Łysej Góry, „Żeromszczyzna”. 

 

 

3) Zwiększenie atrakcyjności 

form spędzania czasu wolnego 

 

1)organizowanie spotkań kulturalnych, m.in.: 
- jasełek dla osób starszych i samotnych, 
- Dnia Babci, Dnia Dziadka, Dnia Kobiet, Dnia Dziecka, 
- zabawy Karnawałowej dla dzieci, 
- Jubileuszy - Złotych Godów 
2) W dniu 07 września 2011r. podpisana została umowa nr 
4/S/2011 na dotację celową pomiędzy Gminą Masłów, a Klubem 
Sportowy "Skalnik" w Wiśniówce na kwotę  2.000,00 zł. W ramach 
przekazanych środków zakupiony został sprzęt bokserski,  
art. medyczne oraz pokryty udział uczestników w zawodach 
sportowych.  
3)W dniu 07 września 2011r. podpisana została umowa nr 
5/S/2011 na dotację celową pomiędzy Gminą Masłów, a 
Masłowskie Stowarzyszenie Sportowe "Klonówka" Masłów na 
kwotę 5.000,00zł. W ramach przekazanych środków zakupiony 
został sprzęt sportowy, wynagrodzenie trenera, uiszczone zostały 
opłaty delegacji sędziowskich.   
Celami projektów wymienionych w pkt. 2-3 w głównej mierze była 
aktywizacja sportowa dzieci i młodzieży poprzez udział w 
rozgrywkach piłki nożnej, a także upowszechnianie sportu w 
szczególności pięściarstwa. 

 

Cele szczegółowe 

 

II Obszar „ Bezrobocie, działania wpływające 

 na zmniejszenie bezrobocia’’ 

Realizator:  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie;   Urząd 

Gminy Masłów 

Realizacja celów poprzez: 

 

1) Aktywizacja zawodowa 

- Program Operacyjny Kapitał Ludzki - Priorytet VII Poddziałanie  7.1.1 - 
"Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej"- projekt systemowy pn.” Program aktywizacji społeczno-
zawodowej bezrobotnych w gm. Masłów; 
- zawieranie kontraktów socjalnych mobilizujących do poszukiwania 
pracy, zostało zawarte 56 kontrakty socjalne.   

2) Wspieranie rozwoju 
kwalifikacji osób bezrobotnych.  
Zdobywanie nowych kwalifikacji 
zawodowych przez osoby 
długotrwale bezrobotne,  
w tym klientów Ośrodka 
Pomocy Społecznej  

- zachęcanie beneficjentów ostatecznych do korzystania z  
organizowanych kursów; 
 - mobilizowanie klientów pomocy społecznej do poszukiwania pracy 
- W ramach zawartego w dniu 18.08.2011r Porozumienia  
Nr 1/2011r. pomiędzy Gmina Masłów, a Caritas Kielecka Centrum 
Integracji Społecznej w Kielcach zostały określone zasady 
współpracy Gminy i Centrum przy realizacji zadań określonych w 
ustawie z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym  
(Dz.U. z 2003r. Nr 122, poz. 1143 z późn. zm.) w odniesieniu do 
beneficjentów zamieszkujących na terenie Gminy. Do Centrum 
Integracji Społecznej w 2011r. zostały skierowane 3 osoby. W 
ramach zawartego porozumienia: 
 Centrum realizuje Indywidualny Program Zatrudnienia Socjalnego  
dla uczestników skierowanych i zakwalifikowanych do programu, 
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zapewniając im: 
1.bezpieczne i higieniczne warunki uczestnictwa, w tym środki 
ochrony indywidualnej, szkolenie w zakresie bezpieczeństwa i 
higieny pracy oraz przeprowadzenie odpowiednich badań 
lekarskich  
2.korzystanie z pomocy indywidualnej oraz terapii grupowej 
3.pomoc socjalną oraz psychologiczną 
4.możliwość skorzystania z doradztwa zawodowego 
5.wydawanie nieodpłatnie jednego posiłku dziennie 
6.wypłatę świadczenia integracyjnego oraz pozostałych usług w 
ramach reintegracji społecznej i zawodowej na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 13 czerwca 2003   o zatrudnieniu 
socjalnym (Dz. U. z 2003 r., nr 122, poz. 1143 z póź. zm.) i 
Regulaminie Centrum. 
Gmina zgłasza do ubezpieczenia zdrowotnego osoby zgodnie z 
Ustawą z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. Nr 210, 
poz. 2135, z późn. zm.), którym wydała opinie kierujące do 
uczestnictwa w zajęciach w Centrum zgodnie  
z Ustawą o zatrudnieniu socjalnym z dnia 13.06.2003r. (Dz. U. z 
2003r., nr 122, 1143 z późniejszymi zmianami). Koszt ze strony 
Gminy od jednego uczestnika realizującego Indywidualny Program 
Zatrudnienia Socjalnego wynosi 39,96 zł. miesięcznie. 

3) Organizowanie prac 
społecznie użytecznych 
realizowanych przez osoby 
korzystające  
z pomocy społecznej  

w 2011 r. skierowanych zostało 20 osób bezrobotnych. 

Wykorzystano 900 godzin na łączną kwotę 6.457,00 zł. w tym 

refundacja z PUP Kielce w wysokości 60% kwoty  

tj. 3.874,20zł, natomiast ze środków gminy 40% kwoty tj. 

2.582,80zł.  

4) Organizowanie kursów dla 

osób bezrobotnych 

GOPS zorganizował następujące szkolenia: 

W ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - Priorytet VII 

Poddziałanie  7.1.1 - "Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji 

przez ośrodki "Program aktywizacji społeczno-zawodowej 

bezrobotnych w gminie Masłów" współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego. Wysokość środków 

rozliczonych wynosiła 185.287,83zł. w tym dotacja w wysokości 

164.660,79 zł. oraz środki własne gminy w wysokości 20.627,04zł. 

W ramach projektu przeszkolono 15 osób w zakresie: „Sprzedawca 

– fakturzysta z obsługą kasy fiskalnej i podstaw komputera”, 

„Trening kompetencji i umiejętności społecznych”. Osoby biorące 

udział skorzystały z usług doradcy zawodowego a ponadto dla 

najbardziej potrzebujących pomocy zostały zorganizowane 

spotkania z animatorem pracy. Wszystkie osoby przystępujące  

do projektu ukończyły go, co zostało potwierdzone uzyskaniem 

zaświadczeń  oraz dyplomów 

 

Cele szczegółowe 

 

III Obszar „Rozwiązywanie problemów alkoholowych’’ 

realizator:  Urząd Gminy Masłów-Gminna Komisja ds. Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Masłowie 

Realizacja celów poprzez: 

1) Skuteczne przeciwdziałanie - współpracę z GOPS oraz z Posterunkiem Policji w Masłowie, 
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uzależnieniom - rozmowy interdyscyplinarne z osobami podejrzanymi  
o uzależnienie alkoholowe, wystosowano 102 wezwań, skierowano 13 
osób na badania z lekarzem biegłym, psychologiem 
- kierowanie wniosków do Sądu Rejonowego, Sądu Rodzinnego-15 
wnioski, 
- nadzór i kontrole punktów sprzedaży alkoholu-17 kontroli 

2) Profesjonalna pomoc 

terapeutyczna 

- dyżur specjalisty w punkcie konsultacyjnym GKRPA-przyjęto 18 osób, 
- działanie na terenie Gminy grupy spotkań AA „Lubrzanka”, 
- współpracę z lekarzami biegłymi i psychologami ze Świętokrzyskiego 
Centrum Psychiatrii, 
- kierowanie osób uzależnionych na terapię i monitoring ich 

uczestnictwa w zajęciach. 

3) Racjonalna i efektywna 

profilaktyka 

- realizację w szkołach programów profilaktycznych. 

4)  Promocja zdrowego trybu 

życia 

- wyjazd dzieci na kolonie wraz realizacją zajęć profilaktycznych- 
40.000,00zł. Zgodnie z umową nr 2/U/2011  
z dnia 13.06.2011 roku w ramach realizowanego zadania w okresie 
od  10.07 – 19.07.2011r.  65 dzieci wyjechało na kolonie w góry do 
miejscowości Zakopane 
- wyjazdy terapeutyczne grupy AA „Lubrzanka”; 
- prowadzenie Punktu Konsultacyjnego 
-w dniach 14.07 – 23.07.2011 Gmina Masłów (Urząd Gminy Masłów, 
Gminna Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie, 
Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Mąchocicach-
Scholasterii) była współorganizatorem organizowanych przez 
Związek Młodzieży Wiejskiej półkolonii skierowanych do dzieci 
rolników. W półkoloniach uczestniczyło 61 dzieci  
z terenu Gminy Masłów. Wkład Komisji w wysokości 3 200,00 zł 
obejmował realizację programów profilaktycznych oraz dowóz 
dzieci na zajęcia z terenu Gminy Masłów. Dzięki realizacji programu 
profilaktycznego udało się dodatkowo dotrzeć z działaniami 
profilaktyki do młodzieży przebywającej na półkoloniach. Ponadto 
koloniści uczestniczyli w zajęciach przygotowujących ich do 
udzielania pierwszej pomocy w nagłych sytuacjach, a także spotkali 
się z przedstawicielem policji w celu przypomnienia zasad 
bezpieczeństwa drogowego. Omówili również sposoby zapobiegania 
kradzieży. Wszyscy chętni sprawdzili swoje umiejętności manualne, 
tworząc zgodne z kulturą regionu wycinanki i kwiaty  
z bibuły. Każdego dnia dzieci miały zapewniony ciepły posiłek, 
prowiant na wycieczki oraz napoje.   

 

Cele szczegółowe 

 

IV Obszar „ Zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży” 

realizator: Urząd Gminy Masłów-Gminna Komisja ds. Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Masłowie; szkoły z 

terenu Gminy Masłów, Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 

Realizacja celów poprzez: 

 

1) Organizowanie zajęć 

pozalekcyjnych dla dzieci  

zajęcia profilaktyczne i socjoterapeutyczne: 
- program “Spójrz Inaczej” skierowany do uczniów klas I-III Szkoły 
Podstawowej, przeznaczono kwotę 15 444,00 zł, co stanowiło 240 
godz. lekcyjnych. Zajęcia były realizowane w sześciu Szkołach 
Podstawowych z terenu Gminy Masłów. 
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i młodzieży - zajęcia świetlicowe – przeciwdziałanie narkomanii, na realizację zajęć 
świetlicowych z przeciwdziałania narkomani w 2011r. środki wyniosły – 
4 888,00 zł, co stanowiło łącznie 188 godz 
-na realizację zajęć socjoterapeutycznych przeznaczono kwotę – 
35 890,00 zł.    co stanowi łącznie 1380 godz. Lekcyjnych:  zajęcia 
sportowe (basen, boks, badminton), 
- zajęcia muzyczne – nauka gry na gitarze, flecie, 
- zajęcia informatyczno-matematyczne, 
- działalność klubu 4 H w Brzezinkach 
- organizowanie wypoczynku letniego (kolonie profilaktyczne), 
- zajęcia socjoterapeutyczne,  
- chór 
Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Masłowe w związku z planowanym na 2012 rok 
powstaniem na terenie Gminy Masłów ośrodka wsparcia dziennego 
„Promyczek” ustaliła na spotkaniu  z Dyrektorami szkół Gminy Masłów 
oraz Wójtem Gminy kierunki działań w zakresie realizacji programów 
profilaktycznych, poprzez rozszerzenie ofert zajęć w świetlicach 
wiejskich na terenie Sołectw Gminy Masłów, tak aby objąć wsparciem 
największą liczbę osób potrzebujących. Zajęcia odbywałyby się w 
godzinach popołudniowych.  
 

2) Organizacja zajęć sportowych 

 

- turniej piłki siatkowej, 
- Mikołajkowy turniej piłki siatkowej, 
- halowa liga piłki siatkowej, 
- liga wojewódzka ludowych zespołów sportowych w piłce siatkowej, 
- Gminna liga piłki nożnej, 
- międzynarodowy turniej piłki nożnej, 
- halowy turniej piłki nożnej, 
- prowadzenie szkółki piłki nożnej dla dzieci z Gminy Masłów, 
- sportowy turniej miast i gmin, 
- biegi przełajowe szlakami młodych lat Stefana Żeromskiego, 
- turnieje bokserskie na szczeblu wojewódzkim i krajowym z udziałem 
sekcji „ Skalnik” Wiśniówka, 
- zajęcia z łucznictwa  
- turniej „Pięciu Strażnic” 

3) Modernizacja baz sportowych - budowa hali sportowej w Masłowie Pierwszym, modernizacja Zespołu 

Szkół w Mąchocicach Kapitulnych 

 

Cele szczegółowe 

V Obszar „ Profesjonalna pomoc społeczna” 

realizator: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie 

Realizacja celów poprzez: 

 

1)Wzmocnienie i rozwój 

zintegrowanej pomocy socjalnej 

-udział kadry pomocy społecznej w szkoleniach i kursach 
dostosowanych do bieżących potrzeb i zadań; 
W 2011 roku Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach w 
ramach projektu systemowego „Edukacja receptą na lepsze jutro” 
organizował szereg szkoleń współfinansowanych przez Unię 
Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego m.in.: 
„Prawo zamówień publicznych w praktyce działania jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej”, 
„ Postępowanie administracyjne – od wszczęcia do II instancji”, 
„ Powiatowy Urząd Pracy a pracownik socjalny”, 
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„ Nowoczesne zarządzanie w pomocy społecznej”, 
„ Akademia Ekonomii społecznej wizyta studyjna”, 
„ Przemoc seksualna w rodzinie”, 
„ Systemowa aktywizacja rodzin”, 
„ Wsparcie budowania zintegrowanej polityki społecznej w rejonie – 
zadania oraz działalność Zespołów Interdyscyplinarnych”, 
„Samorząd lokalny w poszukiwaniu sposobów rozwiązywania 
problemów przemocy w rodzinie” 
- spełnienia ustawowych wymogów ustawy o pomocy społecznej tj. 

jeden pracownik socjalny na 2 tys. mieszkańców; 

-strona internetowa GOPS Masłów: www.gops-maslow.pl  

2) Pomoc osobom starszym, 

długotrwale chorym, 

niepełnosprawnym w postaci 

usług opiekuńczych 

- wsparcie w formie usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych, 

- przyznawanie zasiłków stałych, zasiłków okresowych 

- rehabilitacja osób niepełnosprawnych w ramach programu „Powiat 

Kielecki przyjazny osobom niepełnosprawnym” 

3) Przeszkolenie osób 

bezrobotnych mogących 

świadczyć usługi opiekuńcze 

- przeprowadzenie szkolenia z zakresu świadczenia usług opiekuńczych- 

kierowanie osób na szkolenia z instytucji współpracujących z GOPS 

 

4) Wielostronne wsparcie 

klientów pomocy społecznej 

- rozmowa pracownika socjalnego z klientem, 
- praca socjalna, 
-Zarządzeniem Nr 69/2011 z dnia  30 maja 2011r. został powołny 
Zespół Interdyscyplinarny do realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem przemocy, którego obsługą zajmuje się Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Masłowie. Zespół Interdyscyplinarny liczy 20 osób 
- umiejętne słuchanie beneficjentów 

- w  zakresie świadczeń realizowanych przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Masłowie wydanych zostały 2 149 decyzje 
administracyjne w sprawach:  

1) pomocy społecznej w ilości 902 w tym 4 odmowy 
2) świadczeń rodzinnych w ilości 1140 w tym 8 odmów 
3) funduszu alimentacyjnego w ilości 107 w tym 2 odmowy 

-w 2011 roku objęliśmy różnorodną pomocą finansową i rzeczową 
 258 rodzin tj. 852 osoby w rodzinach zgodnie z ustawą o pomocy 
społecznej. 
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie w ramach 
programu „Dostarczenie żywności dla najbiedniejszej ludności Unii 
Europejskiej” wydał 97 skierowań do Caritas Diecezji Kieleckiej w 
celu otrzymania żywności. Ponadto dla rodzin korzystających z 
pomocy społecznej mających trudności z osobistym odbiorem 
żywności z Kielc tj. osoby niepełnosprawne ruchowo, przewlekle 
chore, samotne wydawane były produkty dla 21 rodzin tj. 30 osób. 
Asortyment: chleb chrupki, herbatniki, kasza gryczana, kasza z 
gulaszem, kasza z warzywami, kawa zbożowa, krupnik, makaron, 
makaron z gulaszem, masło, mąka, mleko, musli, płatki 
kukurydziane, ryż, ser żółty, ser topiony, zupa pomidorowa.  

5) Podniesienie aktywności społeczno – 
zawodowej klientów pomocy społecznej 
poprzez programy unijne. Poprawa 
dostępu do rynku pracy przez osoby 
zagrożone wykluczeniem społecznym. 

- organizowanie szkoleń i kursów, 

- realizację programów unijnych mających na celu podniesienie kwalifikacji lub zdobycie 

nowych 

Cele szczegółowe VI Obszar ,, Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci” 

realizator:  Urząd Gminy Masłów; Samorządowy Zespół Obsługi 
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 Oświaty w Masłowie, Szkoły z terenu Gminy Masłów 

Realizacja celów poprzez: 

1)Upowszechnianie 

wychowanie przedszkolnego 

 

1. Stowarzyszeniem Nauczycieli i Wychowawców w Kielcach 
kontynuowało swoją działalność na terenie gminy Masłów jako 
organ prowadzący cztery punkty przedszkolne dla dzieci  
w wieku 3-5 lat.  Na zadanie to stowarzyszenie uzyskało 
dofinansowanie z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działania 
9.1.1. Projekt zatytułowano „Europejskie Przedszkola w Gminie 
Masłów”. Wkład własny gminy stanowi udostępnienie pomieszczeń 
dla funkcjonowania punktów przedszkolnych na potrzeby realizacji 
projektu.  
Opieką przedszkolną we wszystkich czterech punktach 
przedszkolnych objęto 109 dzieci zamieszkałych w gminie Masłów.   
2.Wójt Gminy Masłów, w roku 2011, przekazał dotację na 
prowadzenie - Punktu Przedszkolnego CARITAS w Wiśniówce. Na 
Punkt Przedszkolny z siedzibą w Wiśniówce 87 (budynek byłej 
szkoły podstawowej) przekazano kwotę – 14.654,54 zł.  na 9 – oro 
dzieci z terenu gminy Masłów. Ponadto za okres listopad – grudzień 
2011 roku przekazano kwotę   5.973,92 na 8-oro dzieci, z terenu 
gminy Masłów, uczęszczających do Niepublicznego Przedszkola 
prowadzonego przez CARITAS Diecezji Kieleckiej  
w Kajetanowie, w gminie Zagnańsk. Łącznie przekazano 20.628,46 
zł. na 8-9 dzieci w roku 2011. 

2)Przygotowanie i realizacja 

pozalekcyjnej oferty 

edukacyjnej dla różnych grup 

wiekowych 

-Gmina Masłów przekazała kwotę 2.700,00 zł. dla Towarzystwa im. 
Stefana Żeromskiego w Kielcach na wsparcie funduszu 
stypendialnego im. Andrzeja Radka. W roku 2011 stypendia – 
nagrody im. literackiej postaci z powieści „Syzyfowe prace” Stefana 
Żeromskiego – otrzymały 2 uczennice z terenu gminy Masłów (z 
Brzezinek i Barczy). 
-Gmina Masłów, w imieniu której wniosek złożył Samorządowy 
Zespół Obsługi Oświaty w Masłowie. Ogólna kwota dofinansowania 
wynosiła 180.000,00 zł. na okres II 2011 – VI 2012, w tym na 
realizację zajęć przeznaczono 43.199,36 zł 

3)Rozwój poradnictwa psychologiczno-
pedagogicznego  
i logopedycznego, wyrównywanie szans 
uczniów w wyniku wczesnego 
diagnozowania deficytów rozwojowych  
i problemów zdrowotnych 

-zatrudnienie 2 pedagogów szkolnych do obsługi szkół z terenu Gminy Masłów 

-działanie Punktu Konsultacyjnego Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w 

Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Masłowie Pierwszym 

4)Prowadzenie zajęć dla dzieci z 

dysfunkcjami rozwojowymi 

- organizację zajęć wyrównawczych i korekcyjno-kompensacyjnych w 
szkołach, 
- objęcie wszystkich dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz klas 
zerowych przeglądowymi badaniami logopedycznymi, 
- umożliwienie dzieciom korzystania z zajęć z zakresu terapii 
logopedycznej (Punkt poradniany w Masłowie), 
- prowadzenie nauczania indywidualnego oraz wczesnego 
wspomagania dzieci – na wniosek rodzica, za zgodą Wójta Gminy 
Masłów. 

5)Rozwój różnych form 

integracji dzieci i młodzieży 

- prowadzenie zajęć integracyjnych w oddziałach klasowych, 
- organizowanie zawodów o charakterze gminnym i powiatowym, na 
których to młodzież ma okazję sprawdzać swoje możliwości i wymieniać 
się doświadczeniami 

6)Wyposażenie szkół w 

nowoczesny sprzęt dydaktyczny 

Od lutego 2011 realizowano projekt systemowy pod tytułem 

„Indywidualizacja nauczania i wychowania klas I-III w gminie 

Masłów”.  Wnioskodawcą projektu była Gmina Masłów, w 

imieniu której wniosek złożył Samorządowy Zespół Obsługi 
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Oświaty w Masłowie. Ogólna kwota dofinansowania wynosiła 

180.000,00 zł. na okres II 2011 – VI 2012, w tym na realizację 

zajęć przeznaczono 43.199,36 zł. Do projektu przystąpiły 

wszystkie szkoły podstawowe prowadzone przez Gminę 

Masłów.  W  czerwcu zakończono realizację zajęć 

pozalekcyjnych. W sumie zrealizowano 720 godzin zajęć 

pozalekcyjnych, w następującym zakresie: 

- zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w czytaniu i 

pisaniu, w tym zagrożonych dysleksją; 

- zajęcia dla dzieci z trudnościami w zdobywaniu umiejętności 

matematycznych; 

- zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie 

uzdolnionych teatralnie; 

- zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie 

uzdolnionych matematycznie i przyrodniczo; 

- zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie 

uzdolnionych polonistyczne. 

W roku 2011 udział w zajęciach wzięło w sumie  84 uczniów 

klas I-III szkoły podstawowej. 

W roku 2011 – w ramach projektu „Indywidualizacja nauczania i 

wychowania klas I-III „ zakupiono pomoce informatyczno-

audiowizualne i inne do wszystkich szkół podstawowych na 

łączna kwotę - 121.621,13 złotych. 

7)Poprawa funkcjonowania dowozów 

dzieci do szkół-pozyskanie gimbusów 
Gmina Masłów nie otrzymała gimbusa   

8)Likwidacja barier 

architektonicznych 

W ramach działań osi IV Leader+ PROW 2007-2013, LGD jest również 
podmiotem udzielającym grantów w ramach: 
- małych projektów; 
- odnowy wsi; 
- różnicowania w kierunku działalności nierolniczej; 
- rozwój mikroprzedsiębiorstw. 
W 2011r. Gmina wykorzystała z LGD 500.000,00zł. na adaptację 
poddasza Domu Ludowego z programu Odnowa Wsi., gmina złożyła 
również 4 projekty (w ramach małych projektów), które będą 
realizowane w 2012r. ok. 130.000 zł. 

Inwestycje i modernizacje oświatowe realizowane na 

podstawie wieloletniego planu inwestycyjnego prowadzone 

są przez Referat Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej 

Urzędu Gminy Masłów.  

Wydatki inwestycyjne w dziale „Oświata i Wychowanie” 

wynosiły w roku budżetowym 2011 -    2.185.459,14zł 

w tym wykonano następujące zadania: 

 I – Wykonanie placu zabaw przy Szkole Podstawowej w 

Brzezinkach              9.998,93zł 

Zadanie realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego. 

II – Modernizacja placu zabaw przy szkole w Masłowie 



Monitoring za 2011r. 
 Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  

Gminy Masłów na lata 2009-2015 wprowadzonej  
Uchwałą Nr XXVIII/223/09 Rady Gminy Masłów z dnia 5 lutego 2009r.  

 

  
Strona 9 

 
  

Pierwszym                  4.756,41zł 

Zadanie realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego. 

III – Docieplenie budynku Szkoły Podstawowej w Masłowie 

Drugim               13.999,99zł 

Zadanie realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego. 

IV  –  Adaptacja  budynku  wielofunkcyjnego  w  Woli  

Kopcowej  pod  potrzeby  Szkoły Podstawowej                                                                                                             

66.500,00zł 

V  - Wykonanie łazienki dla oddziału przedszkolnego w 

Mąchocicach Kapitulnych                                                                                                                                 

11.316,00zł 

VI – Budowa hali sportowej z częścią dydaktyczną przy 

Zespole Szkół w Masłowie Pierwszym                                                                                                            

2.078.887,81zł 

Zadanie jest współfinansowane z budżetu Unii Europejskiej. 

Szczegółowe rozliczenie zadań inwestycyjnych i 

remontowych przedstawiono w Sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy w 2011 r. 

Zespół Zadaniowy oceniając stopień wdrażania Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych ustalił, że wszyscy realizatorzy strategii wypełniali zadania wymienione w poszczególnych 
obszarach tego dokumentu zgodnie z przyjętymi celami szczegółowymi oraz dostępnymi środkami  
w budżecie Gminy Masłów. 

W celu sprawdzenia efektywności Strategii oraz oceny zgodności osiąganych rezultatów z założonymi 
celami w ramach pracy Zespołu Zadaniowego planuje się prowadzenie dalszego monitoringu, którego celem 
będzie:  

-  ocena postępu realizacji poszczególnych celów szczegółowych; 
-  korygowanie działań, jeśli nie przynoszą zamierzonych efektów;  
-  wczesne diagnozowanie trudności.  
Tak prowadzona ewaluacja pozwoli na dokonywanie aktualizacji dokumentu  

w sposób uwzględniający aktualne potrzeby społeczne. Opracowany projekt Gminnej Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2011-2020 przez FRDL Kielce będzie stanowiła również 
podstawę do dalszych działań na ternie Gminy Masłów. Zespół projektowy zapoznał się z projektem 
strategii. 
Zespół projektowy w składzie: 

Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Masłowie 
/-/ Monika Dolezińska 

 


